
 

 

 
DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO 

N. 124 DEL 12.05.2023 

Nomina Commissione Giudicatrice per Avviso di selezione ad evidenza pubblica per la nomina 
a tempo determinato di un dirigente a cui affidare l’incarico triennale di direttore generale 
dell’azienda Progetto Ambiente s.p.a. - ZAA3B2403B 
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Visto: 
 il CCNL dei Servizi Ambientali e Territoriali (FISE); 

 l’art. 19 del D.Lgs. n. 175/2016; 

 la normativa legislativa e contrattuale vigente in materia; 

 la normativa in merito alle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro - D.Lgs. 
198 del 11/04/2006 e art. 57 del DLgs. 30/03/2001 n.165; 

 lo Statuto della Progetto Ambiente S.p.A., adottato in data 07.07.2020, rep. n° 18518 – racc. 
n° 11112; 

 il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità di reclutamento e di gestione del 
personale della Progetto Ambiente S.p.A. approvato secondo gli indirizzi del socio unico 
dettati nell’Assemblea dei Soci del 24/05/2011; 

 il Verbale di Assemblea Totalitaria dei Soci del 29.04.2022, con cui veniva nominato 
l’Amministratore Unico della Progetto Ambiente S.p.A.; 

Visto: 
 il verbale dell’Assemblea dei Soci del 08.11.2022 con cui veniva approvato l’Avviso di 

selezione ad evidenza pubblica per la nomina a tempo determinato di un dirigente a cui 
affidare l’incarico triennale di direttore generale dell’azienda Progetto Ambiente s.p.a.  

 i verbali dell’Assemblea dei Soci del 12 aprile 2023 e del 04.05.2023 con cui venivano 
nominati i componenti della Commissione; 

 
Considerato: 

 che l’avviso di selezione è stato integralmente pubblicato sui siti istituzionali della Progetto 
Ambiente S.p.A. e del Comune di Aprilia il 6 febbraio 2023 con scadenza 8 marzo 2023; 

 che l’Amministrazione di Progetto Ambiente SpA ha proceduto, come previsto all’interno del 
bando (FASE 1) all’esclusione delle istanze non aventi i requisiti minimi richiesti per 
l’ammissibilità alle fasi successive; 



 

 

Ritenuto: 
 di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice al fine di avviare le procedure 

per l’espletamento della selezione pubblica come da mandato dell’Assemblea dei Soci; 

Dato infine atto che,  

 ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, non sussistono cause di incompatibilità affinché il 

sottoscritto Stefano Cicerani possa assumere il ruolo di Responsabile Unico del 

Procedimento;  

 è necessario provvedere agli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 

n. 136/2010 ss.mm.ii. attraverso l’acquisizione del CIG; 

 il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di trasparenza ai sensi del D.Lgs. 

n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice relativamente all’Avviso di selezione ad evidenza 
pubblica per la nomina a tempo determinato di un dirigente a cui affidare l’incarico triennale 
di direttore generale dell’azienda Progetto Ambiente s.p.a.: 

 
Presidente: 
 Avv. Corrado Carrubba, in possesso del titolo di studio di Laurea in Giurisprudenza; 

 

Commissario con funzioni di Segretario verbalizzante: 
 Ing. Leopoldo D’Amico, in possesso del titolo di studio di Laurea in Ingegneria 

Civile; 

 

Commissario: 
 Dott. Cosimo Mazzone, in possesso del titolo di studio di Diploma di Laurea in 

Economia e Commercio; 

 

2) di dare atto che il relativo compenso, relativamente ai membri di Commissione, è stabilito in 
€ 900,00 per ogni Commissario, oltre oneri di legge. L’importo è fissato a 1.200,00 € per il 
Presidente di Commissione, per un totale di € 3.000,00 oltre oneri; 



 

 

3) che il CIG acquisito in ossequio alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
è il seguente: ZAA3B2403B; 

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Ing. Stefano 

Cicerani;  

5) di dare atto che, per l’esercizio dei diritti in materia di protezione dei dati personali, ai sensi 

degli artt. 15 – 22 del Regolamento (UE) 2016/679, è possibile rivolgersi al Responsabile 

della protezione dei dati personali della Progetto Ambiente S.p.A. alla seguente e-mail: 

dpo@progettoambientespa.it. 

 

 

 

Aprilia, lì 12.05.2023 

L’Amministratore Unico 
(Ing. Stefano Cicerani) 

 


